

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ»

ЗВІТ ПРО УПРАВЛІННЯ

2025 рік

РОЗДІЛ 1 «ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА ТА ОПИС ДІЯЛЬНОСТІ ТОВАРИСТВА»

ВІДКРИТЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» було створено шляхом перетворення державного підприємства «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» відповідно до наказу Міністерства промисловості України № 43 від 01 березня 1994 року. Рішенням загальних зборів акціонерів від 05 квітня 2011 року ВІДКРИТЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» змінило назву на ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ». Рішенням загальних зборів акціонерів від 03 серпня 2018 року ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» змінило назву на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ», також було змінено тип акціонерного товариства з публічного на приватне. Юридична і фактична адреса підприємства: Україна, 53200, Дніпропетровська область, місто Нікополь, вул. Електрометалургів, 310.

АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ», виробничі потужності якого були введені в експлуатацію в березні 1966 року, є найбільш потужним підприємством з виробництва марганцевих феросплавів в Україні і одним із найбільших у світі.

Основні види продукції АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ», що вироблялися продовж 2025 року:

1. Феросилікомарганець марки МнС17.
2. Агломерат марганцевий.
3. Щебінь, пісок та щебенево-піщана суміш із шлаків від виробництва марганцевих сплавів.
4. Маса електродна.

1. Феросилікомарганець марки МнС17 (ДСТУ 3548-97).

Феросилікомарганець – сплав, основою якого є залізо та марганець з масовою часткою не менше 60 %, кремнію з масовою часткою від 10 до 35 % та фосфору, сірки і вуглецю з обмеженими верхніми значеннями масових часток, одержаний способом відновлення оксидних матеріалів. Використовується для розкислення та легування сталі, сплавів, чавуну, виробництва рафінованих марганцевих сплавів у металургійній промисловості і інших галузях промисловості. Підприємство виробляє феросилікомарганець марки МнС17, що розподіляється на групи – залежно від масової частки фосфору, на класи – залежно від крупності розміру кусків.

2. Агломерат марганцевий марки АМНВ (СТП НЗФ-Ф-2:2017), (ТУ У 13.2-00186520-001:2005).

Агломерат марганцевий – продукт огрудування дрібних марганцевих руд, марганцевих концентратів і марганцевих шлаків шляхом агломерації. Виробляється кілька марок – в залежності від масової частки марганцю. Використовується як марганцевмісна сировина на металургійних підприємствах при виробництві феросплавів.

3. Щебінь, пісок та щебенево-піщана суміш із шлаків від виробництва марганцевих феросплавів (ТУ У В.2.7-14.2-00186520-121:2006).

Дана продукція виробляється шляхом подрібнення та розсіву по фракціях поточних та відвальних шлаків від виробництва марганцевих феросплавів, суміші шлаків виплавки феромарганцю і феросилікомарганцю, яка використовується як заповнювач – для виробництва важких бетонів, а також дорожніх сумішей, та самостійно – для основи дорожнього покриття, влаштування шарів автомобільних доріг і залізничних колій, штучних основ будівель і споруд, засипок та інших будівельних робіт. Залежно від розміру зерен продукція має розподіл на кілька фракцій:

- понад (3)5 мм до 10 мм;
- понад 5 мм до 25 мм;
- понад 10 мм до 20 мм;
- понад 20 мм до 40 мм;
- понад 25 мм до 60 мм;
- понад 40 мм до (70)80 мм;

понад 50 мм до (100)120 мм.

Продукція вторинної переробки від виробництва марганцевих феросплавів (ТУ У 08.1-00186520-124:2017).

Шлаки гранульовані виробляються з матеріалів від виробництва феросплавів на АТ НЗФ: оксидного алюмосилікатного та вогняно-рідкого шлаку. Використовуються для виробництва бетонних армованих та неармованих виробів та конструкцій, а також в якості дренажного шару захисного екрану днища полігону твердих побутових відходів, для влаштування нижніх шарів дорожнього покриття, для виробництва стінових матеріалів в якості заповнювача, для облаштування територій, для зворотних засипок виробок та засипки траншей при реконструкції та технічній рекультивції кар'єрів, для підсипки при обмерзанні доріг та тротуарів.

4. Маса електродна (ТУ У 27.9-00186520-125:2018).

Маса електродна призначена для виробництва безперервних електродів, що самообпалюються в електротермічних печах. В залежності від складу використаних вуглецевих матеріалів, фізико-механічних показників та сфери застосування електродів, виготовляють кілька марок маси: А, Б, БП та С. Маса виготовляється у вигляді брикетів. Форма і розміри брикетів визначаються формою осередків формувальної машини.

На сьогодні АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» є одним з найбільших виробників марганцевих феросплавів у світі. Вся продукція АТ НЗФ є перспективною та відповідає чинним державним стандартам України. Основна частина феросплавів використовується в металургії, що визначає тісну кореляцію динаміки показників ринків феросплавів і сталі.

Світовий ринок марганцевих сплавів протягом останніх років можна характеризувати як нестабільний. В 2025 році сталева галузь зіткнулася з подвійним викликом: слабким споживанням через макроекономічну невизначеність та різке зниження рентабельності. Компанії були змушені працювати в умовах дуже низької прибутковості. Проявлення відкритої широкомасштабної агресії російської федерації проти України залишалося головним дестабілізуючим фактором для світової феросплавної галузі в 2025 році.

Металургійні підприємства України працювали в умовах постійних безпекових ризиків. Бойові дії на значній території країни, постійні повітряні атаки та артилерійські обстріли продовжували чинити тиск на діяльність підприємств. Негативними факторами були пошкодження об'єктів критичної інфраструктури та обмеження доступу до них, нестабільне енергопостачання, а також порушення логістичних шляхів. На внутрішній ринок праці та економічні показники підприємств також негативно впливали процеси внутрішньої та зовнішньої міграції населення.

В 2025 році українські виробники феросплавів незначно збільшили виробництво продукції в порівнянні з 2024 роком, але їх частка на світовому ринку залишалася дуже низькою. За даними International Manganese Institute в 2025 році частка феросилікомарганцю українського виробництва у світі становила близько 1 %, феромарганцю – наблизилася до 0 %. Для порівняння, в 2021 році українські виробники феросплавів забезпечували близько 4% світового виробництва феросилікомарганцю.

Протягом звітної періоду АТ "НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ" функціонувало в надзвичайно складному середовищі, яке формувалося тривалими безпековими викликами, нестабільністю цін на експортних ринках та ринку електроенергії. Постійне зростання логістичних витрат обмежило експорт готової продукції на віддалених світових ринках. Обмеження в споживанні електроенергії та її висока ціна стали причинами вимушеної роботи обладнання підприємства в режимах неповного завантаження. Всі ці чинники стали причинами збільшення собівартості продукції.

Забезпечення виробництва підприємства сировиною в 2025 році здійснювалося відповідно до виробничих потреб. В процесі виробництва використовувалась марганцева руда виробників України та Гани, коксовугільна продукція - виробників України, Польщі, Іспанії, Китаю. Постачання

сировини для виробництва було ускладнено порушенням логістичних маршрутів через військову агресію російської федерації.

Основними споживачами продукції АТ НЗФ в 2025 році були металургійні підприємства України, країн Європейського Союзу, Туреччини та Північної Африки. Реалізація феросплавної продукції АТ НЗФ здійснювалася методом прямих продажів та через торговельні компанії.

Середня ціна реалізації феросилікомарганцю в 2025 році склала 46,95 тис.грн/т, що на 0,01 % більша за середню ціну у 2024 році; феромарганцю – 47,0 тис.грн/т, що на 0,02 % більша за середню ціну в 2024 році. В 2025 році сума надходжень від експортної реалізації феросилікомарганцю склала 3 791 502 тис. грн (62 % від загального обсягу реалізації феросилікомарганцю), феромарганцю – 876 тис.грн. (0,5% від загального обсягу реалізації феромарганцю).

В 2025 році продовжували діяти обмежувальні заходи, встановлені деякими країнами для захисту свого внутрішнього ринку. Для українських виробників феросплавів діяли загороджувальні мита, що ускладнювали експорт феросплавів на ринки наступних країн: США – 163 % на феросилікомарганець; Південної Кореї – 2 % на феросилікомарганець; Мексики – 16,59 % на феросилікомарганець; Туреччини – 3,7 % на феросилікомарганець, феромарганець; Марокко – 3,5 % на феросилікомарганець; Євразійський економічний союз – 26,3% на феросилікомарганець.

Органами управління АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» є:

- Загальні збори акціонерів,
- Наглядова рада,
- Правління.

Загальні збори акціонерів є вищим органом акціонерного товариства.

Наглядова рада є органом товариства, що здійснює захист прав акціонерів у період між проведенням Загальних зборів і в межах своєї компетенції контролює і регулює діяльність виконавчого органу товариства. За статутом товариства Наглядова рада складається з 8 членів. Фактично станом на 31.12.2025 Наглядова рада складалася з Голови Наглядової ради та 7 членів Наглядової ради. В складі Наглядової ради створені комітети: Комітет Наглядової ради з питань аудиту та Комітет Наглядової ради з винагород та з питань призначень. Відповідно до вимог чинного законодавства України в АТ НЗФ запроваджені посади корпоративного секретаря та внутрішнього аудитора.

Правління є виконавчим органом товариства, який здійснює керівництво його поточною діяльністю. За статутом Правління АТ НЗФ складається з 9 членів. Станом на 31.12.2025 Правління фактично складалося з Голови Правління та 8 членів Правління. Правлінню товариства підпорядковані директори за напрямками, заступники генерального директора за напрямами, керівники служб, цехів, відділів.

Функції і завдання структурних підрозділів АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ»:

Цех виробництва феросплавів – виробництво товарних феросплавів, а також електродної маси для власних потреб.

Плавильний цех-9 – виробництво середньо-вуглецевих феросплавів і флюсів – виробництво тимчасово призупинене.

Агломераційний цех – приймання сировинних матеріалів на склади підприємства, їх підготовка й транспортування у виробництво до цеху виробництва феросплавів, виробництво агломерату (для власних потреб і на реалізацію).

Цех вторинної переробки феросплавного виробництва – переробка відходів феросплавного виробництва, виробництво товарного щебню і гранульованого шлаку.

Цех виробництва трикотажу – виробництво м'яких контейнерів, пошиття спецодягу та технологічної оснастки.

Ремонтно-механічний цех – виготовлення запасних частин для капітальних і поточних ремонтів устаткування, забезпечення виробництва кожухами електродів.

Цехи з ремонту металургійного устаткування - 1, 2 – капітальні і планово-попереджувальні ремонти устаткування основних цехів.

Цех мереж та підстанцій – забезпечення надходження на підприємство електроенергії та її розподіл на силові установки підприємства.

Цех енергозабезпечення – забезпечення виробництва опаленням, гарячою водою, паром, киснем, стислим повітрям, феросплавним і природним газами, технічною водою, її відведення, охолодження і очищення; забезпечення питною водою структурних підрозділів підприємства.

Залізничний цех – доставка сировинних ресурсів на завод, внутрішньозаводські переміщення, доставка товарної продукції на станцію Укрзалізниці для подальшої відправки покупцеві.

Автотранспортний цех – забезпечення заводських технологічних і пасажирських перевезень.

Центр інформаційних технологій – обслуговування автоматизованих систем управління і контрольно-вимірювальних приладів на заводі; забезпечення і супровід заводської бази даних за системами задач, забезпечення функціонування внутрішнього телекомунікаційного зв'язку і сигналізації.

Центральна заводська лабораторія – проведення аналізів сировини, яка надходить на підприємство та виробленої продукції на відповідність вимогам покупців і ДСТУ.

Відділ технічного контролю – контроль якості сировинних матеріалів, що надходить на підприємство та продукції, яка випускається підприємством, з дотриманням стандартів ISO.

Пожжежно-газорятувальна команда – контроль за виконанням газонебезпечних робіт, порятунок постраждалих від витоку газу, забезпечення протипожежної та техногенної безпеки.

Цех благоустрою – ремонт і прання спецодягу, ремонт і утримання внутрішньозаводських доріг, благоустрій території.

Служба економічної безпеки – забезпечення збереження власності акціонерного товариства.

Служба охорони праці – контроль та забезпечення безпечних умов праці і профілактика виробничого травматизму.

Ремонтно-будівельний цех – ремонтно-будівельні роботи на об'єктах підприємства, утримання внутрішньозаводських доріг, благоустрій території.

Відділ управління соціальними об'єктами – організація дозвілля працівників підприємства та мешканців міста, оздоровлення працівників заводу і їх дітей, санаторно-профілактичне медичне обслуговування. До складу відділу управління соціальними об'єктами входять готель, санаторій-профілакторій, палац культури та спорту, бази відпочинку, пансіонат, дитячий оздоровчий табір, інші об'єкти соціальної сфери (оздоровлення та медичне обслуговування було частково призупинено через військову агресію російської федерації).

Дільниця складського господарства – приймання і видача товарно-матеріальних цінностей у структурні підрозділи, переробка і відвантаження металобрухту.

Комбінат громадського харчування та торгівлі – забезпечення харчуванням працівників.

Медико-санітарна частина – медичне обслуговування працівників заводу та їх профогляд.

Виробничо-технічний відділ – розробка і супровід технології для основного виробництва, планування, завантаження виробничих потужностей заводу.

Відділ головного механіка – технічний нагляд за вантажопідіймальними механізмами, планування і забезпечення планово-попереджувальних і капітальних ремонтів механічного устаткування.

Відділ головного енергетика – енергонагляд, планування і забезпечення планово-попереджувальних і капітальних ремонтів енергетичного і електричного устаткування.

Проектно-конструкторський відділ – розробка проектно-кошторисної документації для проведення ремонтів.

Управління з економіки та організації праці – планування і аналіз економічних показників; організація, оплата і нормування праці працівників заводу; розробка нормативів з праці, планування трудових ресурсів.

Відділ з продажу та маркетингу – реалізація товарної продукції.

Управління персоналом – підбір і комплектація заводу кваліфікованими кадрами, технічне навчання, підвищення кваліфікації працівників заводу, ведення військового обліку на підприємстві.

Відділ поставок та забезпечення виробництва – визначення оптимальних постачальників товарно-матеріальних цінностей на підприємство, забезпечення заводу устаткуванням і товарно-матеріальними цінностями.

Відділ сировини та палива – забезпечення заводу сировиною і паливом.

Юридичний відділ – забезпечення правових аспектів діяльності акціонерного товариства, у тому числі в судах різних інстанцій.

Головна бухгалтерія – бухгалтерський і податковий облік господарської діяльності підприємства.

Адміністративно-господарчий відділ – забезпечення функціонування діяльності акціонерного товариства.

Група цивільного захисту – розробка і контроль заходів на випадок надзвичайних ситуацій, складання мобілізаційних планів.

Відділ капітального будівництва – технічний нагляд за будівлями і спорудами, планування і забезпечення планово-запобіжних і капітальних ремонтів, забезпечення ремонтно-будівельних робіт.

Фінансовий відділ – забезпечення фінансової діяльності підприємства.

Відділ корпоративних фінансів та зв'язків – забезпечення взаємодії між власниками і органами управління акціонерним товариством, супровід програм випуску цінних паперів, організація роботи з депозитарними установами, облік та оформлення права власності на земельні ділянки та об'єкти нерухомого майна.

Відділ менеджменту якості та навколишнього середовища – супровід системи менеджменту якості та навколишнього середовища відповідно до вимог ISO 9001 і ISO 14001; контроль викидів шкідливих речовин, розробка і впровадження природоохоронних заходів.

Бюро інвестицій та розвитку підприємства – розробка і оформлення інвестиційних проектів і перспективних планів розвитку підприємства.

Медіацентр – підготовка та розміщення інформаційних матеріалів стосовно виробничого та культурного життя працівників підприємства, новин та подій, а також матеріалів щодо іміджу та життєдіяльності заводу на веб-сторінці та у соціальних мережах.

Санаторій-профілакторій "Електрометалург" та дитячий оздоровчий табір ім. В.Усова є відокремленими структурними підрозділами АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ». Місцезнаходження санаторія-профілакторія "Електрометалург": 53222, Дніпропетровська обл., м. Нікополь, вул. Січова, 53. Місцезнаходження дитячого оздоровчого табору ім. В.Усова: 75700,

Херсонська обл., Садовський р-н, м. Скадовськ, "Цукур" територія. На даний час відокремлені структурні підрозділи товариства через військові дії не проводять діяльність.

Впродовж 2025 року були внесені наступні зміни до організаційної структури управління АТ НЗФ:

- виведено з організаційної структури управління АТ НЗФ відділ збуту та цех благоустрою;
- введено до організаційної структури управління АТ НЗФ відділ з продажів та маркетингу та підпорядковано його заступнику генерального директора заводу;
- функції цеху благоустрою покладені на ремонтно-будівельний цех.

РОЗДІЛ 2 «РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ»

Обсяг виробництва феросплавів АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» в 2025 році склав у натуральній формі – 104 854 т продукції на суму 4 878 059 тис. грн, в т.ч.: феросилікомарганцю 101 224 т на суму 4 718 280 тис. грн, феромарганцю 3 562 т на суму 158 943 тис.грн., лігатури 68 т на суму 836 тис. грн. Порівняно з 2024 роком виробництво феросплавів у 2025 році збільшилося на 29 %.

Обсяг реалізації феросплавів АТ НЗФ в 2025 році склав в натуральній формі 134 817 т на суму 6 326 336 тис.грн, в т.ч. феросилікомарганцю 131 200 т на суму 6 158 753 тис.грн., феромарганцю 3 549 т на суму 166 747 тис.грн., лігатури 68 т на суму 836 тис.грн. Порівняно з 2024 роком обсяг реалізації феросплавів у 2025 році зменшився на 26%.

Собівартість реалізованої продукції склала 5 885 374 тис. грн, адміністративні витрати – 272 480 тис. грн, витрати на збут – 398 717 тис. грн, інші операційні витрати – 4 439 772 тис. грн, інші операційні доходи - 2 706 722 тис.грн.

Елементи операційних витрат за 2025 рік

№ з/п	Найменування статті витрат	Частка, %
1	Матеріальні затрати	54,39
2	Витрати на оплату праці	7,70
3	Відрахування на соціальні заходи	1,78
4	Амортизація	5,36
5	Інші операційні витрати	30,77
6	Разом	100,00

В результаті господарської діяльності підприємства чистий фінансовий результат (збиток) за 2025 рік склав 1 361 213 тис. грн.

РОЗДІЛ 3 «ЛІКВІДНІСТЬ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ»

Основні джерела забезпечення ліквідності підприємства:

АКТИВИ

1. Основні засоби
2. Нематеріальні активи
3. Незавершені капітальні вкладення (інвестиції)
4. Довгострокові фінансові інвестиції
5. Запаси
6. Дебіторська заборгованість
7. Грошові кошти
8. Інші оборотні активи

1. Основні засоби

Основні засоби

тис. грн

№ / п	Показник	Первісна (переоцінена) вартість станом на 01.01. 2025	Знос станом на 01.01. 2025	Надходження за 2025 рік	Вибуття за 2025 рік Первісна вартість	Вибуття за 2025 рік. Знос	Нараховано амортизації за 2025 рік	Інші зміни за 2025 рік. Первісна вартість	Інші зміни за 2025 рік. Знос	Первісна вартість станом на 31.12.2025	Знос станом на 31.12.2025	Залишко ва вартість станом на 31.12.2025
1	Будівлі і споруди	24 242 614	17 239 442	106 602	80 007	61 324	282 860	-3		24 269 206	17 460 978	6 808 228
2	Машини та обладнання	7 017 265	6 039 277	45 574	151 496	150 443	168 266	-2	-14	6 911 341	6 057 086	854 255
3	Транспортні засоби	1 124 642	896 235	661	44 830	38 146	30 645		118	1 08 0473	888 852	191 621
4	Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	286 936	244 645	1 677	471	448	93 12		-1	288 142	253 508	34 634
5	Інші основні засоби	50 703	24 618	399	10	10	2 615			51 092	27 223	23 869
6	Бібліотечні фонди	57	57		1	1				56	56	
7	Малочінні необоротні матеріальні активи	23 282	23 282	2 191	85	85	2 194	5	2	25 393	25 393	
8	Інші необоротні матеріальні активи	650 503	574 487		9 229	8 808	18 413			641 274	584 092	57 182
9	Разом	33 396 002	25 042 043	157 104	286 129	259 265	514 305		105	33 266 977	25 297 188	7 969 789

Основні засоби обліковуються за переоціненою вартістю за винятком накопиченої амортизації та збитків від зменшення корисності. Основні засоби переоцінюються, якщо залишкова вартість об'єкта суттєво відрізняється від його справедливої вартості на дату балансу.

Активи, передані Підприємству після приватизації, не включають землю, на якій розташовані будівлі Підприємства. Підприємство продовжує користуватися землею на умовах права постійного користування або на підставі укладених договорів оренди. Вимогами чинного законодавства України термін закінчення зазначеного права не встановлено.

Основні засоби, які знаходяться в заставі станом на 31.12.2025, відсутні.

До складу активів АТ НЗФ входять незавершені капітальні інвестиції в необоротні активи за 2025 рік, які складаються з витрат:

- на незавершене капітальне будівництво – 370 034 тис.грн;
- придбання (виготовлення) необоротних активів – 3 812 тис.грн;
- придбання нематеріальних активів – 648 тис.грн;
- передплати за необоротні активи – 16 480 тис.грн.

2. Нематеріальні активи

Інформація про наявність та рух нематеріальних активів у 2025 році

тис. грн

№	Показник	Групи нематеріальних активів за 2025 рік			Разом за 2025 рік Програмне забезпечення
		Патенти і ліцензії	Програмне забезпечення	Право користування землею	
1	<i>Залишок на початок року</i>				
2	Первісна вартість	567	15 426	1 038	17 031
3	Знос	69	13 705	669	14 443
4	Надійшло за рік	17	695	5 576	6 288
5	<i>Вибуло за рік</i>				
6	Первісна вартість		31	934	965
7	Знос		31	934	965
8	Нараховано амортизації за рік	111	1045	418	1 574
9	<i>Залишок на кінець року</i>				
10	Первісна вартість	584	16 090	5 680	22 354
11	Знос	180	14 719	153	15 052

У складі нематеріальних активів станом на 31.12.2025 відображене право користування землею в сумі 5 680 тис. грн.

Нематеріальні активи враховуються за первісною вартістю за відрахуванням подальшої накопиченої амортизації та збитків від зменшення корисності.

Всі об'єкти враховуються з визначеним терміном корисного використання.

Метод амортизації протягом 2025 року не змінювався.

По АТ НЗФ відсутні нематеріальні активи, що класифіковані як:

- утримувані для продажу;
- включені до ліквідаційної групи, класифікованої відповідно до Міжнародного стандарту фінансової звітності 5 як утримувана для продажу.

3. Довгострокові фінансові інвестиції.

У складі довгострокових фінансових інвестицій враховуються внески до статутних капіталів компаній станом на 31.12.2025 на суму 2 965 тис. грн.

Інформація про вартість довгострокових фінансових інвестицій

тис. грн

№	Найменування	Вартість інвестицій за справедливою вартістю активів на 31.12.2025
1	ПрАТ "Енергоресурси"	2 805
2	ПрАТ "Нікопольський Медіа Центр"	138
3	СП "Зелений мис"	19
4	ПАТ АКБІБ	3
	Разом	2 965

4. Товарно-матеріальні запаси.

Запаси

тис. грн

№	Показник	Залишок на 31.12.2025	Збільшення чистої вартості реалізації	Уцінка за 2025 рік	
1	Сировина та допоміжні матеріали	1 458 834		13 661	963 835
2	Незавершене виробництво	117 726			164 883
3	Готова продукція	777 840		719 652	1 604 847
4	Товари	450			714
	Разом	2 354 850	-	733 313	2 734 279

Станом на 31.12.2025 товарно-матеріальні запаси відображені у фінансовій звітності за вартістю придбання та за чистою вартістю реалізації.

5. Аванси видані.

тис. грн

№	Показник	Залишок на 31.12.2025
1	Аванси видані іноземним постачальникам (за ТМЦ, сировину та інші послуги для основної діяльності)	45 510
2	Аванси видані українським підприємствам (за ТМЦ, сировину, активну електроенергію та інші послуги для основної діяльності)	296 672
3	Аванси видані іноземним постачальникам (за необоротні активи)	5 844
4	Аванси видані українським підприємствам (за необоротні активи)	10 637
5	Безвідкличні акредитиви, відкриті на користь бенефіціарів (за оборотні активи) у банках в національній валюті	24
6	Безвідкличні акредитиви, відкриті на користь бенефіціарів (за оборотні активи) у банках в іноземній валюті	-
	Разом	349 113

Підприємство класифікувало суми виданих авансів як дебіторську заборгованість за розрахунками станом на 31 грудня 2025 року на суму 342 206 тис. грн.

Станом на 31 грудня 2025 року АТ НЗФ видано авансів за необоротні активи підприємствам – резидентам України на суму 10 637 тис. грн, іноземним постачальникам – на суму 5 844 тис. грн.

Ці активи враховано в складі статті балансу «Незавершені капітальні інвестиції».

Поставка активів здійснюється в рамках договірних умов. Видані аванси не прострочені та не знецінені, справедлива вартість виданих авансів дорівнює балансовій.

6. Дебіторська заборгованість.

тис. грн

№	Показник	Станом на 31.12.2025
1	Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги з основної діяльності	7 018 375
2	Мінус резерв на знецінення дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги	(2 584 482)
3	Інша поточна дебіторська заборгованість (розрахунки по договорах комісії, тощо)	1 645 298
4	Мінус резерв на знецінення дебіторської заборгованості з іншої поточної заборгованості	(25 131)
5	Інша довгострокова дебіторська заборгованість	-
6	Всього чиста дебіторська заборгованість з основної діяльності та інша дебіторська заборгованість (фінансові активи)	6 054 060
7	Нефінансові аванси видані	342 206
8	Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом, у тому числі:	1 302 329
8.1	ПДВ до відшкодування	1 149 082
8.2	Передплата з податку на прибуток	-
8.3	Інші податки	153 247
9	Всього дебіторська заборгованість за розрахунками (нефінансові активи)	1 644 535
	Разом	7 698 595

Довгострокова дебіторська заборгованість станом на 31.12.2025 відсутня.

7. Грошові кошти та їх еквіваленти.

тис. грн

№	Показник	Станом на 31.12.2025
1	Поточні рахунки	515 512
2	Депозитні рахунки	-
3	Готівка (каса)	82
4	Інші кошти	134
	Разом грошових коштів та їх еквівалентів	515 728

Ці суми не мають обмежень у використанні та не є знеціненими.

8. Інші оборотні активи.

До складу статті «Інші оборотні активи» балансу підприємства (рядок 1190) на суму 530 215 тис. грн станом на 31.12.2025 включено:

- суми податкового кредиту з ПДВ – на суму 500 530 тис. грн.;
- суми дебетового сальдо за рахунком 643 «Податкові зобов'язання з податку на додану вартість» за окремими господарськими операціями – на суму 29 685 тис. грн, розраховані відповідно до податкового законодавства України (податкові зобов'язання за отриманими авансами, податкові зобов'язання з імпорту послуг, податкові зобов'язання за касовим методом, податкові зобов'язання за договором комісії).

9. Зобов'язання підприємства

Аналіз фінансових та нефінансових зобов'язань за термінами погашення

тис. грн.

Показник	Станом на 31.12.2025			
	до 3 місяців	3-6 місяців	6-12 місяців	Разом
1	2	3	4	5
Кредити банків	-	-	-	-
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	185 383	191 105	2 202 364	2 578 852
Поточні зобов'язання (з оплати праці, страхування, бюджетом)	37 341	-	-	37 341
Інші поточні зобов'язання	33 330	253	9 510 291	9 543 874
Поточні зобов'язання з одержаних авансів	66 229	218	110 671	177 118
Всього поточні зобов'язання	322 283	191 576	11 823 326	12 337 185

Коефіцієнт загальної ліквідності (коефіцієнт покриття) характеризує здатність підприємства забезпечити свої короткострокові зобов'язання з найбільш легкорезалізованої частини активів – оборотних коштів. Цей коефіцієнт дає найбільш загальну оцінку ліквідності активів. Нормальним значенням коефіцієнту вважається від 1,5 до 2,5, але не менше 1.

Розрахунок коефіцієнта загальної ліквідності (коефіцієнта покриття) здійснюється за формулою:

Кзл= Оборотні активи/ Поточні зобов'язання

Станом на 01.01.2025 (тис. грн):	Рядок 1195 «Оборотні активи»	14 330 293
	Рядок 1695 «Поточні зобов'язання»	15 354 134
	Кзл=	0,9
Станом на 31.12.2025 (тис. грн):	Рядок 1195 «Оборотні активи»	11 099 388
	Рядок 1695 «Поточні зобов'язання»	12 852 223
	Кзл=	0,9

Коефіцієнт поточної ліквідності (коефіцієнт швидкої ліквідності) показує, яку частину поточних зобов'язань підприємство спроможне погасити за рахунок найбільш ліквідних оборотних коштів – грошових коштів та їх еквівалентів, фінансових інвестицій та дебіторської заборгованості. Цей показник показує платіжні можливості підприємства щодо погашення поточних зобов'язань за умови своєчасного здійснення розрахунків з дебіторами. Теоретично, значення коефіцієнту вважається достатнім, якщо воно перевищує 0,6.

Розрахунок коефіцієнта поточної ліквідності (коефіцієнта швидкої ліквідності) здійснюється за формулою:

Кпл= (Оборотні активи – запаси)/поточні зобов'язання

Станом на 01.01.2025 (тис. грн):	Рядок 1195 «Оборотні активи»	14 330 293
	Рядок 1695 «Поточні зобов'язання»	15 354 134
	Рядок 1100 «Запаси»	2 734 279
	Кпл=	0,8
Станом на 31.12.2025(тис. грн):	Рядок 1195 «Оборотні активи»	11 099 388
	Рядок 1695 «Поточні зобов'язання»	12 852 223
	Рядок 1100 «Запаси»	2 354 850
	Кпл=	0,7

Коефіцієнт абсолютної ліквідності дозволяє визначити частку короткострокових зобов'язань, що підприємство може погасити найближчим часом та очікувати оплати дебіторської заборгованості й реалізації інших активів. Нормальним значенням коефіцієнту вважається більше 0,2.

Розрахунок коефіцієнту абсолютної ліквідності здійснюється за формулою:

Ка= Грошові активи/Поточні зобов'язання;

Станом на 01.01.2025 (тис.грн):

Рядок 1165 «Грошові активи»
Рядок 1695 «Поточні зобов'язання»
Ка=

250 960
15 354 134
0,02

Станом на 31.12.2025(тис.грн):

Рядок 1165 «Грошові активи»
Рядок 1695 «Поточні зобов'язання»
Ка=

515 646
12 852 223
0,04

РОЗДІЛ 4 «ЕКОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ»

Стратегічний напрямок екологічної діяльності АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРРОСПЛАВІВ» полягає в створенні екологічно безпечних і комфортних умов для життя населення міста Нікополя та навколишніх населених пунктів шляхом зменшення антропогенного навантаження і відновлення навколишнього середовища.

Досягнення цієї мети реалізується за рахунок зменшення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря, застосування у виробництві безстічної системи водопостачання з постійним скороченням підживлення зворотних циклів водоспоживання свіжою водою, забезпечення максимальної переробки сировинних матеріалів з мінімальним утворенням відходів і подальшою передачею відходів, у тому числі небезпечних, до ліцензованих організацій для утилізації або захоронення відповідно до чинного законодавства України.

У 2025 році виконання заходів Дніпропетровської обласної комплексної програми (стратегії) екологічної безпеки та запобігання змінам клімату на 2016 - 2025 роки не відбувалося через її призупинення у зв'язку з військовими діями. Підприємство забезпечує роботу обладнання з очистки газів, відновлює та підтримує у справному стані споруди, устаткування та апаратуру для очищення викидів.

Водоспоживання підприємства в 2025 році характеризують наступні показники:

- споживання технічної води – 312,1 тис.м3 (на 81,9% більше порівняно з 2024 роком);
- споживання питної води - 271,0 тис.м3 (на 28,0% більше порівняно з 2024 роком).

Скиди забруднених стічних вод з території підприємства до водних об'єктів відсутні. Стічні (зливові) води надходять на установку очистки потужністю до 530 тис.м3 на рік. Очищену воду повертають до технологічного процесу для підживлення замкнутих водооборотних циклів заводу. За 2025 рік очищено і повернено до технологічного процесу 400,0 тис.м3 стічних (злизових) вод.

Відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами» для організації роботи з мінімізації процесу утворення виробничих відходів та повної переробки виробничих залишків та побічних продуктів, які утворюються в процесі виробничої діяльності, на підприємстві впроваджена система з виключення з відходів виробництва марганцевмісного пилу, відходів гасіння вапна, відпрацьованих вогнетривів, шламів мийки залізничних вагонів з розробкою відповідної технічної документації. Зазначені заходи направлені на зменшення обсягу утворюваних відходів з переведенням їх у статус вторинної сировини.

Фактично в 2025 році утворилося 53 види відходів, в т.ч. 29 безпечних і 24 небезпечних. Всі відходи зберігаються в спеціально відведених місцях у спосіб, що є безпечним для людини та навколишнього природного середовища. Всі відходи підлягають передачі ліцензованим суб'єктам господарювання у сфері управління відходами. В 2025 році АТ НЗФ передало ТОВ «НВК УКРЕКОПРОМ» люмінесцентні лампи і кількості 2 728 шт. Операції з видалення інших небезпечних відходів тимчасово призупинені в зв'язку військовими діями та неможливістю забезпечення безпечної роботи виконавців по договору щодо видалення небезпечних відходів.

Для виконання санітарних норм з очистки території підприємства від побутового сміття у 2025 році укладено договір на захоронення на полігоні твердих побутових відходів та безпечних відходів обсягом 350 т на рік загальною сумою 153 930,00 грн.

Фактичний обсяг вивезених твердих побутових відходів та безпечних відходів на полігон у 2025 році склав 121,240 т (на 37,7% менше в порівнянні з 2024 роком).

АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» в 2025 році не нараховувало і не сплачувало екологічний податок за викиди забруднюючих речовин від стаціонарних джерел у зв'язку із тимчасовим звільненням підприємства від нарахування та сплати податку на підставі п.69.16 підрозд.10 Перехідних положень Податкового Кодексу України.

РОЗДІЛ 5 «СОЦІАЛЬНІ АСПЕКТИ ТА КАДРОВА ПОЛІТИКА»

Кадрова програма АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» спрямована на забезпечення відповідного рівня кваліфікації її працівників операційним потребам підприємства.

Станом на 31 грудня 2025 року загальна чисельність персоналу АТ "НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ" складала 2 997 осіб, у тому числі жінок – 839 осіб (28,0 % від загальної кількості працюючих). Частка жінок, які працюють на керівних посадах, складає 36 %. За сумісництвом працює 35 осіб, кількість працівників, з якими укладено цивільно-правові договори – 6 осіб, кількість осіб, з якими укладено строковий трудовий договір – 120 осіб. Середній вік працюючих – 47 років. 2 працівниці заводу перебувають у соціальній відпустці по вагітності та пологам, 38 працівниць знаходяться у відпустці по догляду за дитиною до 3 років

Впродовж 2025 року була проведена робота з професійного навчання кадрів, спрямована на поглиблення знань та навиків персоналу:

- підвищили кваліфікацію на підприємстві – 126 осіб;
- підготовлено і перепідготовлено на іншу професію на підприємстві – 131 особа;
- пройшли навчання поза межами підприємства – 140 осіб;
- навчаються в навчальних закладах за рахунок підприємства – 22 особи.

Протягом 2025 року заохочено 172 особи, із них:

- грошовими преміями – 73 особи;
- почесними грамотами – 97 осіб;
- вищою відзнакою заводу - нагрудним знаком «Честь і слава» - 2 особи.

Проводяться заходи з підтримки працівників, мобілізованих до лав Збройних сил України:

- за мобілізованими працівниками зберігаються робочі місця;
- в 2025 році запроваджено виплату матеріальної допомоги при призові;
- демобілізованим працівникам, що повертаються на підприємство, виплачується щомісячна матеріальна допомога;
- для демобілізованих працівників діє спеціальна програма реабілітації.

В 2025 році середньооблікова чисельність персоналу підприємства складала 2 729 осіб, фонд оплати праці – 768 131 176 грн. Чисельність працівників, що в 2025 році працювали на умовах неповного робочого часу, складає 20 осіб. За підсумками роботи середня заробітна плата за 2025 рік складала 22 670 грн, що на 34 % більше ніж за 2024 рік.

Оплата праці на підприємстві в 2025 році здійснювалася відповідно до затверджених положень про оплату праці та у встановлені чинним законодавством строки. Оплата праці працівникам, які залучалися до виконання виробничих завдань та планових робіт, проводилася за фактично відпрацьований час, а працівникам, які направлялися у вимушений простій на дому – із розрахунку 2/3 тарифної ставки встановленого працівникові розряду (окладу). За підсумками роботи підприємства за місяць працівникам виплачувались виробнича премія та інші види преміювань з урахуванням відпрацьованого часу та персонального внеску. З метою оптимізації витрат керівництвом підприємства було запроваджено програму матеріальної мотивації працівників, спрямовану на підвищення енергоефективності виробничих процесів. Реалізація зазначених заходів дозволила досягти зниження питомих витрат електроенергії та максимально скоротити споживання природного газу. У зв'язку з обмеженими фінансовими можливостями підприємства дія окремих пунктів колективного договору на період дії воєнного стану в 2025 році залишалася призупиненою.

Політика підприємства щодо охорони праці спрямована на послідовне зниження рівня шкідливих та небезпечних виробничих факторів шляхом прийняття і реалізації правових, організаційних, інженерно-технічних, санітарно-гігієнічних, лікувально-профілактичних та соціально-економічних заходів, спрямованих на збереження життя, здоров'я і працездатності людини у процесі трудової діяльності та проводиться відповідно до Закону України «Про охорону праці» та Кодексу законів про працю. Метою політики з питань охорони праці є створення в кожному структурному підрозділі і на кожному робочому місці умов праці, що відповідають вимогам нормативно-правових актів, створення передумов для неухильного зниження показників виробничого травматизму, професійної захворюваності та аварійності.

Принципи, на яких базується політика з охорони праці в АТ НЗФ:

- пріоритет життя і здоров'я працівників відносно результатів виробничої діяльності заводу, повна відповідальність роботодавця за створення безпечних і здорових умов праці на виробництві;
- відповідність заходів і засобів, спрямованих на охорону праці, рівню потенційної небезпеки виробничих об'єктів і фактичному стану умов праці на них;
- раціональне поєднання адміністративних і економічних методів управління з переважним розвитком механізму економічного регулювання і мотивації, що забезпечує загальну зацікавленість у створенні умов для безпечного проведення робіт, у дотриманні заходів безпеки, в ефективному використанні коштів, що виділяються на поліпшення умов праці;
- соціальний захист працівників;
- забезпечення соціального партнерства керівництва, працівників підприємства, профспілкової організації, представників Пенсійного фонду України у вирішенні питань з охорони праці.

Для реалізації зазначеної політики в 2025 році в АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» розроблено та впроваджено 31 комплексний захід з охорони праці, на здійснення яких витрачено 2 376 643 грн. Проведено аналіз можливих загроз та оцінка ризиків виникнення небезпечних ситуацій, виявлено та усунуто 26 небезпек. На 227 робочих місцях проведено їх атестацію за умовами праці, розроблено і впроваджено 20 заходів з покращення умов праці, на виконання яких витрачено 171 900 грн.

Витрати на охорону праці в АТ НЗФ в 2025 році склали 4 943 014,47 грн, що складає 0,7 % від фонду оплати праці за попередній період.

Відповідно до вимог Конституції України, Кодексу законів про працю, Законів України «Про колективний договір», «Про відпустки», «Про зайнятість населення» в АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» в 2025 році діяли Колективний договір, Правила внутрішнього трудового розпорядку, Етичний кодекс та політика ділової етики, інші документи. Зазначені локальні нормативні акти базуються на загальноприйнятих морально-етичних нормах, принципах поваги прав людини та гендерної рівності.

АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» у своїй діяльності дотримується чинного законодавства та антикорупційного курсу. З метою створення атмосфери нетерпимості до проявів корупційного характеру на підприємстві, мінімізації та виключення корупційних ризиків у повсякденній діяльності на підприємстві діє Положення про попередження корупційних правопорушень та фактів зловживання повноваженнями працівниками в АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ». Дане положення розроблене відповідно до Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції», окремих статей Кримінального кодексу України та базується на принципах чесності, порядності, нетерпимості до фактів зловживання повноваженнями та корупційних правопорушень.

РОЗДІЛ 6 «РИЗИКИ»

1. Кредитний ризик - це ризик того, що підприємство зазнає фінансових збитків, оскільки деякі контрагенти не виконують свої зобов'язання за фінансовими інструментами або за клієнтським

договором. Підприємство піддається кредитному ризику, пов'язаному з її операційною діяльністю (по-перше, відносно непогашеної дебіторської заборгованості та виданих авансів) і фінансовою діяльністю, що включає депозити в банках і фінансових організаціях, валютні операції і інші фінансові інструменти.

Керівництво підприємства аналізує терміни виникнення дебіторської заборгованості за основною діяльністю і контролює прострочені суми.

Підприємство розраховує резерв на знецінення торгової дебіторської заборгованості під майбутні кредитні ризики. У зв'язку з цим керівництво вважає за необхідне розкривати інформацію про терміни й іншу інформацію про кредитний ризик. АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» не забезпечує дебіторську заборгованість заставою.

На думку керівництва, кредитний ризик належним чином врахований в створених резервах на знецінення відповідних активів. У АТ НЗФ існує концентрація кредитного ризику. Далі представлена інформація про загальну сукупну суму заборгованості найбільших клієнтів та її частку в загальній сумі фінансової дебіторської заборгованості. Інформація наведена без урахування нарахованого резерву під кредитні збитки.

Загальна сукупна сума заборгованості найбільших клієнтів

		тис. грн
№	Показник	31.12.2025
1	Загальна сума дебіторської заборгованості	8 663 673
2	Сукупна сума дебіторської заборгованості п'яти найбільших контрагентів	8 136 107
3	Їх частка в загальній сумі дебіторської заборгованості, %	93,91

2. Ризик ліквідності – це ризик того, що підприємство зіткнеться з труднощами при виконанні фінансових зобов'язань.

Обачність при управлінні ризиком ліквідності передбачає наявність достатньої суми грошових коштів і наявність достатніх фінансових ресурсів для виконання зобов'язань при настанні терміну їх погашення. Управління поточною ліквідністю АТ НЗФ здійснює шляхом контролю над дебіторською та кредиторською заборгованістю, коштами, витраченими на інвестування, і над використанням короткострокового фінансування.

РОЗДІЛ 7 «ДОСЛІДЖЕННЯ ТА ІННОВАЦІЇ»

Обсяг витрат на інвестиційну діяльність за програмою розвитку заводу в 2025 році склав 181 468 тис. грн.

Основні напрямки інвестування коштів:

		тис. грн
№ з/п	Напрями	Витрати
1	Заходи, спрямовані на забезпечення сталої роботи основного обладнання та запобігання аварійних ситуацій (поточні ремонти устаткування; ремонт і заміна енергомереж; обстеження, паспортизація, ремонт будівель та споруд заводу, ліквідація наслідків обстрілів; облаштування захисних укриттів; забезпечення захисту трансформаторів; розширення системи сповіщення персоналу про загрози тощо)	9 267
2	Інвестиційні проекти розвитку підприємства (впровадження проєктів власної генерації електроенергії; заходи з підвищення енергоефективності та зменшення споживання енергоресурсів в виробничих процесах; запровадження системи технічного обліку електричної енергії, відновлення роботи колектору феросплавного газу тощо)	172 201

РОЗДІЛ 8 «ФІНАНСОВІ ІНВЕСТИЦІЇ»

АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» має у складі довгострокових фінансових інвестицій внески до статутних капіталів підприємств:

- ПрАТ «ЕНЕРГОРЕСУРСИ» у розмірі 2% від розміру статутного капіталу на суму 1 991 тис. грн;
- ПрАТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ МЕДІА-ЦЕНТР» у розмірі 12% від розміру статутного капіталу на суму 138 тис. грн;
- Спільне підприємство "Зелений мис" на суму 19 тис. грн;

– ПАТ АКБІБ на суму 3 тис. грн.

Впродовж 2025 року фінансових інвестицій в цінні папери інших підприємств не було.

РОЗДІЛ 9 «ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ»

Перспективи розвитку АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» у 2026 році слід розглядати у взаємозв'язку із загальною ситуацією в світі та в Україні.

Діяльність АТ «НІКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ФЕРОСПЛАВІВ» в 2026 році розглядається виходячи з безперервної діяльності підприємства, але ситуація ускладнюється продовженням воєнного стану на території України внаслідок безпрецедентного прояву відкритої широкомасштабної агресії російської федерації проти України.

Голова правління

Руслан ПОНОМАРЕНКО

Головний бухгалтер

Інна СТАРИК